
UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH PHÚ THỌ

              

Số: 2144/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày  12   tháng 8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh mục dự án hỗ trợ đổi mới công nghệ năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 
11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND, ngày 22/02/2021 của UBND tỉnh 
Phú Thọ Ban hành Quy định hỗ trợ các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp nhỏ và 
vừa đầu tư đổi mới, hiện đại hóa công nghệ trong các lĩnh vực ưu tiên phát triển trên 
địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 3189/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 
Phú Thọ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 28/TTr - 
KHCN ngày 05/8/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt 09 danh mục dự án hỗ trợ đổi mới công nghệ năm 2022 theo 
Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ, các cơ quan liên quan và các doanh nghiệp 
thuộc danh mục dự án được hỗ trợ có trách nhiệm thực hiện các quy định theo Quyết định 
số 01/2021/QĐ-UBND, ngày 22/02/2021 của UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Khoa học và 
Công nghệ, Sở Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Ban quản lý các KCN 
tỉnh, Kho bạc nhà nước tỉnh; Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh; các doanh 
nghiệp có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Đại Dũng



2

     PHỤ LỤC: DANH MỤC CÁC DỰ ÁN HỖ TRỢ ĐỔI MỚI CÔNG NGHỆ NĂM 2022
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 2144/QĐ-UBND, ngày  12  tháng 8  năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Tên dự án Doanh nghiệp thực hiện Lĩnh vực Ghi 
chú

1

Đổi mới, hiện đại hóa dây chuyền 
công nghệ sản xuất tấm nhựa 
poly-cacbonat

CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT CÔNG NGHIỆP VÀ THƯƠNG 
MẠI VIỆT NHẬT

( Lô 3, khu công nghiệp Thụy Vân, xã Thụy Vân, thành phố Việt 
Trì, tỉnh Phú Thọ)

Công nghiệp hỗ trợ

 2
Đổi mới, hiện đại hóa công 
đoạn  đóng gói đũa túi giấy 
trong sản xuất đũa gỗ xuất khẩu

CÔNG TY CỔ PHẦN XNK LÂM SẢN HOÀNG MINH
(khu 4, xã Thanh Đình, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ) Chế biến lâm sản

3 Hiện đại hóa công nghệ sản xuất 
ván plywood.

CÔNG TY TNHH HẢI HOÀI
(Khu Rừng Mận, thị trấn Phong Châu, huyện Phù Ninh, 

tỉnh Phú Thọ)
Chế biến lâm sản

4 Hiện đại hóa quy trình ép trong 
sản xuất gỗ ép xuất khẩu

CÔNG TY CỔ PHẦN SƠN HÙNG
(Phố Hoàng Sơn, thị trấn Thanh Sơn, huyện Thanh Sơn, tỉnh 

Phú Thọ)
Chế biến lâm sản

5 Đổi mới quy trình sản xuất ván 
dán chất lượng cao

CÔNG TY TNHH MTV TUẤN TRANG
(Xóm Trống, xã Văn Miếu, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ) Chế biến lâm sản

6
Hiện đại hóa công đoạn ép nhiệt 
thủy lực trong sản xuất ván 
plywood phủ phim melamine

CÔNG TY TNHH TRÚC MAI PHÚ THỌ
(Khu 3, xã Ấm Hạ, huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ) Chế biến lâm sản



3

7 Đổi mới công nghệ ép nhiệt, chà 
nhám gỗ dán công nghiệp

CÔNG TY TNHH PHƯƠNG CHÍNH PHÚ THỌ
(Khu 3, xã Ấm Hạ, huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ) Chế biến lâm sản

  8 Hoàn thiện, hiện đại hóa công 
nghệ chế biến nông sản

CÔNG TY TNHH SẢN XUẤT THƯƠNG MẠI VÀ XUẤT NHẬP 
KHẨU AN PHÚ HƯNG

(Cụm công nghiệp làng nghề Hoàng Xá, xã Hoàng Xá, huyện 
Thanh Thủy, tỉnh Phú Thọ)

Chế biến nông sản

9

Đổi mới công nghệ ép thủy lực 
trong sản xuất gỗ phủ phim xuất 
khẩu

CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ TỔNG HỢP HOA LINH
(Khu 9, xã Võ Lao, huyện Thanh Ba, tỉnh Phú Thọ) Chế biến lâm sản

      Tổng số: 09 dự án.


